
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
_________«ГИМНАЗИЯ № 5 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. №365

Об утверждении Антикоррупционной 
политики в МОУ Гимназии № 5

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции". Закона Волгоградской области от 13.07.2009 № 1920-ОД «О дополнительных 
мерах по противодействию коррупции в Волгоградской области», в целях реализации 
антикоррупционной политики в муниципальном общеобразовательном учреждении 
«Гимназия № 5 Ворошиловского района Волгограда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Антикоррупционную политику в МОУ Гимназии№ 5 и следующие 
приложения к ней:

Приложение № 1: Положение о комиссии по противодействию коррупции; 
Приложение № 2: Кодекс этики и служебного поведения работников;
Приложение № 3: Положение о конфликте интересов;
Приложение № 3.1: Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам; 
Приложение № 3.2: Перечень коррупционно-опасных функций;
Приложение № 3.3: Декларация конфликта интересов;
Приложение № 3.4: Типовые ситуации конфликта интересов;
Приложение № 4: Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства; 
Приложение № 5: Антикоррупционная оговорка.

2 Ответственному за профилактику антикоррупционных мероприятий Тимошкиной 
Л.В. разместить на официальном сайте МОУ Гимназии № 5 настоящий приказ, об 
утверждении Антикоррупционной политики в МОУ Гимназии № 5.

3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор гимназии М.А.Железнякова

Приказ подготовила 
старший методист

Щ.В.Тимошкина


